

U. B. BERGEN

Ms. 1611.72

WHISPERING TIMES

LANDSUTGAVE

NR. 22

LÖRDAG 27-6-1942

1 ÅRG

TIL NORGE

Din bild är en styfnackad kvinna
av förhistorisk hjältesång
Däre, den tror sig vinna
dig med tvång.
Aldrig en fiende fikk fred
på den mark
där Hellig Olav stred.
Högbonedotter av rakaste lod,
fjellfast, ishavsstark.
Syskon emellan,
du är mycket väl känd,
och hett stundom kinderna brände,
men aldrig med starkare stolthed vi känd
hodern att vara din frände.

Beskow

Dette diktet har vi hentet fra
en svensk avis.

Denne utgave er beregnet på landdistriktene og firmaer uten daglig
nyhetstjeneste.

Send avisen videre, helst anonymt.
Undgå NS og DE STRIPETE!

Red.

SAMVITTIGHETEN MÅ VÅKNE!

Tidspunktet for en hel og almindelig forståelse av krigens krav bestemmes i visse kretser av pengepungens fylde. Enkelte mennesker lever fremdeles i den tro at penger er penger, selv om de stanker av Judas. Og de luller sig velbehagelig inn i søte drømmer om en framtid i behagelig sorgløshet - i håpet om at den kvalmende dunst fra forrædersølvet skal tape sin kvalme ved tidens hjelp og de små almisseters slør.

DE TAR FORBANNET FEIL!

Mange kan ikke undgå å tjene penger. Det vet vi. - De fleste av dem gjør det nødtvungent, og de bruker sine penger til hjelp blandt dem som uforskyldt lider nød for sin tros skyld. Det vet vi også. MEN - vi kjenner også dem som i større og mindre grad skitner sig til for å få flere penger, og bare derfor.

Vi snakker ikke om de erklærte landsforrædere eller de grofstripete, slike som entreprenørene og enkelte store håndverksfirmaer. De er sikre nok på å få sin lønn i fullt mon.

Vi lever i en gjennemsiktig tid. Folk er våkne og biter sig merke i frontbrytere. Alle vet at vårt arbeide herhjemme består i å legge flest mulig vanskeligheter i veien for tyskerne og deres lakeier. En måte og gjøre dette på er å holde varer vekk fra dem og ikke være servile. De skal overalt føle hatet og trodsen som en mur av is - hvor de kommer og hvor de går. Men det samme må også deres håndlangere i annet eller 3dje ledd få merke.

Tyskerne har klokkelig nok innsett at strømme lettere greier å utføre oppdrag for dem når oppdragets kvelde gjennemføring krever velvilje fra norsk hold. Vær derfor dobbelt våkne, og la entreprenører og andre solgte møte de samme vanskeligheter som tyskerne selv vilde ha møtt. - Gjør de finstripete oppmerksom på at deres transaksjoner ikke er så smarte som de selv tror, så tenker vi nok det virker. For hyenen er et temmelig feigt dyr. Den våger sig ikke frem til det duftende kadaver før den tror sig helt ubemerket. Og den løper når den blir skremt!

Det finnes også en annen type som innbilder sig å ligge i dekning, og som med uskyldshvite hender og med kjærlig omsorg pakker sine "forretninger" inn i nasjonale farver mens de løper sine ben omme for å levere varer til priser som bare få nordmenn makter å betale.

Det er en misforståelse å tro at svartobørsens slitere arbeider for det norske folk. Som oftest er det sin egen mave og fornøielsestrang de tilfredsstiller på bekostning av virkelig nødlidende, - og det skal ikke glemmes dem.

Selvfølgelig finnes untagelser, og de folkene gjør en god jobb. De tar unda for tyskerne og lar varene komme nordmenn til gode mot en godtgjørelse som levner dem selv en liten margin til dekning av omkostninger og arbeide. Jobberne er svin som bør foraktes, og de gjør vel i å ta skjenn i en annen hånd - hurtigst!

IKKE GODT NOKK ARBEIDE.

Siste lørdag var det over 3000 som betalte sin entre til OSLO TIVOLI på Frogner. Selvfølgelig var ikke alle disse jössinger, men det er allikevel en skandale, og viser at det desverre er gjort dårlig arbeide med å spre opplysningen om at foretagendet er NAZISTISK. - Vi ber derfor våre lesere innstendig om å fortelle videre at INGEN GOD NORDMANN må gå dit, eller la sine barn gå. La nazi, tyskerne og deres tøser råde grunnen alene!

FRA KIRKEFRONTEN

Bispedeordinasjonen er fastsatt til 28. juni i Vår Frelsers kirke. Sokne prestene Frøyland og Zwilgmeyer skal ordineres av den beryktede Lothe. Det har virket overraskende at sokneprest Hagen ikke skal foreta ordinasjonen, men kanskje har det sin grunn i at han ikke er enig i den måte Kirkedepartementet har gått fram på. Det er en kjent sak at det er adskillig strid innen den såkalte kirkeledelse idag. De som skal assistere er følgende NSprester Sivertsen, Kvasnes, Haga, Falch-Hansen. Samtidig skal det være stor offentlig middag i anledning statsakten, og 29. juni skal det være kirkelig råds møte under ledelse av ministerpresidenten. Menighetsrådet og prestene har nektet å stille Vår Frelsers kirke til rådighet for denne profanasjon og kirkens tjenestemenn med kantar Arild Sandvold har nektet å assistere ved "gudstjenesten" i det de med rette betrakter ordinasjonen som værende i strid med alterboken.

Presteordinasjon er fastsatt til 3. juli. Den skal utføres av Frøyland. Følgende skal ordineres: Bjarne Thynes, cand.theol., Bjarne Lindsoth, cand.theol. Rydland, lærer, Bjarne Barby, portør, Tinholdt, stud.theol (kaller sig stipendiat. Har deltatt i arbeidstjenesten i Tyskland) og sporskifter Asbj. Iglorød. Til tross for løfte om gull og grønne skoger (fete ombeder) har NS ikke formådd å få med seg mer enn to kandidater av de mellom 150-200 som er ledige!

For ikke teologer skal Frøyland holde et 10 timers kurs for de går inn i prestedtjenesten!

Vaktmester i Filadelfia Lars Rabben har også søkt om å bli ordinert. Soknepresten anser ham for vel skikket. Av menigheten blir han betraktet som frafallen.

Domprost Kobro i Kristiansand og res. kap. Barkve i Støren er avsatt fra sine stillinger.

Den konstituerte Kvasnes skal etter sikkert forlydende ha anbefalt departementet å sørge for en omsorgsfull isolering av presteledelsen i Oslo og dens representanter utenbys, idet han hevder at de fleste prester de vil komme tilbake til Statskirken og sogar takke NS for de ærefulle vilkår denne vil gi dem. Kommentar er overflødig, men det er utmerket at det endelig er gått opp for den nye tids menn at Den norske Kirke de facto for tiden er skilt fra staten.

Prestene understreker sterkt sin solidaritet med de virkelige biskoper. Vi kan bare konstatere skisma innen kirken. På den ene siden Quisling - kirken og på den annen Den norske kirke.

Det er med sorg en har måttet konstatere at en mann som Frøyland som tidligere har nydt noen tillit, har solgt seg til Quisling av ergjerrighet eller ussel vinnesyke. I anledning av hans ordinasjon har prestene sendt ham en adresse hvor de sier kraftig fra at de ikke kan betrakte ham som sin rotte biskop, da han hverken har kirkens kall eller er rett ordinert - mot all kirkelig lov og orden. Det vil bli en tung dag for ham når han innses hvilke forbrytelser han har begått!

I anledning av Quislings tale på Borrestovnet i pinsen hvori han nevnte at prestenes holdning ikke lenger bekymret ham, kan det opplyses at Kirkedepartementet ved en rekke anledninger i den senere tid har uttalt at "ministerpresidenten" ikke ønsker at kirkestriden skal utdypes nå.

Meningen er altså foreløpig å dysse hele kampen ned av rent taktiske hensyn. Noen reell endring i det nye styres forhold til kirken er ikke inntrått, hvad de siste forordninger, utnevnelser og ordinasjoner også tydelig viser.

Kirken og det norske kristenfolk fortsetter derfor sin kamp etter de opptrukne linjer. Hvad ordinasjonene angår vil sikkert prestene, som hele tiden har stått så fast på kirkens grunn, også tydelig gi sin mening tilkjenne!

KAMPEN FOR UNGDOMMEN

Flere av de tiltak tyskerne har sat ut i livet i den senere tid gjennom quislingene, stiller de største krav til hver enkelt av oss. Deres

hensikt er tydelig. Vi skal kues for enhver pris og med alle midler forat de lettere skal kunne utnytte oss. Hittil har det hovedsakelig vært enkelte grupper av folket har måttet kjempe i forreste linje, og disse har da også vist oss et strålende eksempel. Men i og med utskrivningen av barna våre til tjeneste i "ungdomstjenesten" f.eks. blir de fleste hjem i Norge trukket inn i forreste linje, og det står nu til enhver far og mor å vise at de er rede til å tre inn og fortsette den kamp som lærerne og prestene fører for vår ungdom.

Enkelte steder rundt om i landet er innkallelser allerede kommet, og vi kan se at NS i dette, som overalt ellers, står ferdige til å benytte de aller laveste midler. På Nötterö f.eks. kan de reklamere med et relativt stort fremmøte, men bakgrunnen for fremmøtet forteller enu mer. De fleste av de innkalte hadde sine fedre til sjøs og mödrene som satt alene hjemme blev truet med å bli fratatt sin understøttelse dersom barna ikke møtte. Altså direkte trusler mot yergeløse kvinner som hadde sine barn å forsörge! I Tönsberg derimot blev resultatet magert for de samme herrer. Av 60 innkalte møtte 14. 5 blev tatt med makt av hirden. 2 av de 14 var over 16 år! Enhver kan nu nårsomhelst vente at deres barn vil bli tilsagt å möte til den nazistiske ungdomstjeneste, og for at det ikke skal herske noen tvil skal vi gjengi de retningslinjer som foreldrene skal föolge

1. Kommer der en innkallelse til Nasjonal Samlings Ungdomstjeneste, må foreldrene nekte å la barna möte opp. NSUF må ikke få tak i barna uten at lensmann eller politi simpelthen henter de i hjemmet hver dag.
2. NSUF eller hird har ingen politimyndighet, og altså ingen rett til å arrestere og forhöre. Slik inn gripen har bare politiet rett til.
3. Foreldre eller annen verge har krav på å være tilstede om politiet vil forhöre barn - (alder inntil 21 år).
4. Hvis foreldre blir forhört om hvorfor de motsetter seg NSUF, kan bl.a. fölgende grunner anføres:

NSUF griper inn i foreldrenes rettigheter og ansvar.
 "Ved et barns döp blir ansvaret for barnets oppdragelse lagt på foreldrene.
 "Hver far og mor har det fulle ansvar også for hvordan de har tillatt andre å være med å forme deres barns karakter, tro og overbevisning.
 "Dette samvittighetsansvar legger ikke bare en plikt på foreldrene, men gir dem også en ukrenkelig rett."

skriver biskopene i sitt skriv om U:T. til Skancke. Blir dette samvittighetsansvar krenket ved at de religiöse og moralske grunnsannheter blir tilsidesatt eller forfjusket, kan foreldrene ta sitt barn ut av skolen, og i stedet la det undervise privat.

5. Det blir sannsynligvis tale om spredte innkallelser til NSUF slik at foreldrene derved skal föle seg alene og ikke väge å sette seg imot. Men de må allikevel stå fast. Husk foreldrenes veldige aksjon i mars 1942, de henimot 200 tusen protester mot Ungdomstjenesten. Prestenes og lærernes kamp for ungdommen er frekjerves, hvis ikke foreldrene står fast.

KAMPEN HITTIL HAR VIST AT SAMLET FAST MOTSTAND ALLTID FÖRER FRAM.

SMÅ OSLOGLEDER

Mandag kveld kl. 11 hadde endel av byens borgere den store fornöielse å se 2 "SvarteMarja" kjöre opp foran den stortyske restaurant "Löwenbräu". Under hyl og skrik blev kjöretöiene fylt med 17 av de töser som hörer til restaurantens klientel, og avsted bar det med dem.

Dessverre blev pakket bare kjört til undersökelse og videre behandling istedetfor å bli helt ned i kloakken hvor de rettelig hörer hjemme.

BESTANDEN VOKSER

Fra vel informert hold oppgis antallet av tyskere i Norge til en halv million. Herav tilhörer litt over halvparten die Wehrmacht, de övrige er fordelt på civiladministrasjonen. Gestapo, org. Todt, festningsarbeidere og kvinner.

Som man ser er synebestanden öket sterkt, men vi kommer nok ikke til å nyte godt av det flesket!

L E G E R N E .

For å klarlegge forholdet innen lægestanden inntar vi nedenfor en alfabetisk liste over de læger som står tilsluttet Norges Lægeförbund, og da fölgelig er nazi eller må betraktes som sådanne. For ordens skyld må vi opplyse at et par av lægane står oppført med adresse "ukjent". I så fall må vi gå ut fra at de kjemper for Norge utenfor gränsene. Et par av de oppførte læger er også så gamle at de enten er fört op mot egen vilje, eller ogsä har alderen medfört äreforkalkning og svekkede sjelsevner - noe i likhet med Hamsun.

Det er for tiden ca 3000 læger i landet, så listen forteller ganske tydelig hvilken liten prosent det er som har faldt for nazi. - Det er en selvfölge at skikkelige folk må sky de nedanfor oppførte utskudd:

Aarhus, Örnulf, f. 10, Reitgjerdet Asyl - Aas, Niels Reberth, f. 72, Askim - Aasen, John Mauritz Ragnvald, f. 93, Brønnöysund - Alstad, Bjarne, f. 99, Jessheim, (Alkoholiker) - Alve, Thomas Wilhelm, f. 05, Oslo - Amundson, Gunnar, f. 85, Beitstad, - Anderssen, Aasmund Erik, f. 04, Faavang - Andreassen, Edvin Richard, f. 72, Halden, - Andresen, Ingolf Antonius, f. 09, adr. Ukjent - Angell, Henrik August, f. 61, Sakshaug Arbo, Johannes, f. 81, Oslo, (angiver) - Asbjörnsen, Gunnar, f. 95, Björkolangen - Amundson, Gudmundur, f. 83, Selbu - Augensen, Kaare Hugo, f. 94, Lofthus, Berg, Realf Tukunn, f. 01, Ulleväl Sykehus, - Bröevold, Karl, f. 77, Aasnes, Finskog - Bryhni, Haakon, f. 71, Heimdal, f. t. Aadalsbruk, - Bulie, Sverre, f. 04, Orkdal (Moral Insanity - alkoholiker) - Böhn, Bjarne Riis, f. 91, Jessheim (Kjent fra för för ukollegial oppförel) - Börsen, Per Henrik, f. 04, Tyskland, (Alkoholiker og narkotiker - Henvises til Polititidende) - Båvam, Sjur Ivarson, f. 90, Tynset (Erklärt sinnesyk efter rettesak: "Kraft- og giktspesialist").

Carlson, Peder Josef, f. 84, Krödshurråd - Christiansen, Einar Axel, f. 79, Grefsen - - Dalen, Gunnar, f. 01, Rikshospitalet, Delgobe, Henry, f. 74, Tveit-sund - - Eng, Hans, f. 07, Vestre Aker, (Angiver, pengogrisk, - har anbefalt strengere behandling av politiske fanger) - Erichsen, Jacob Joachim, f. 80, Grimstad, - Evensen, Harald Johannes, f. 02, V. Aker, (Tysk dr. med. nektet godkjennelse som spec. -nåværende stilling lægevaktchef).

Falch, Arnold Kristian, 00, Ulleväl Sykehus - Fasting, Johan Jacob, f. 09, Skalbukilen, - Fehn, Olav, f. 13, adr. ukjent, - Finsnes, Asbjörn, f. 06, f. t. Oslo - Forsdahl, Isak, f. 02, Kirkenes - Foslien, Wilhelm, f. 01, Aamot, Modum - Fossum, Fridtjof Arthur, f. 93, Lillesand - Fredrichsen, Kjeld Stub, f. 98, Gol - Gangnes, Aksel Rudolf, f. 65, Mysen - Grimsö, Bergsvein, f. 10, adr. ukjent - Guldaal, Gunnar, f. 02, Oslo - Gunther, Leif Johan Elias, f. 01, Sarpsborg, - Gurandersrud, Svend, f. 10, adr. ukjent -

Hagen, Thomas, f. 96, Farsund - Halla, Karl Anton, f. 73, Ringebu - Hancide, Richard, Oslo - Hansen, Fredrik Gustav, f. 82, Holmestrand - Hansen, Klaus Gustav, f. 95, Oslo (kommentar overflödig) - Hansteen, Johanne Lagertha, f. Wulfsberg 95, Herefoss - Haüge, Ragnhild, f. Vogt i 90, Arendal - Holm, Johan Julius, f. 05, Brekstad - Holt, Nils Johan, f. 04, Oslo - Huseby, Erling Gabriel, f. 04, Kongsvinger, - Hval, Even, f. 04, Aurskog - Høygaard, Arne, f. 06, Ulleväl Sykehus (Legioner som blev hjemme. Tidligere kommunistisk. Typisk opportunist.) -

Ingier, August, f. 05, Mysen - Jermstad, Arne, f. 84, Trondheim - Julsrud, Hans Gunnar Adolf, f. 96, Sandvika - Keyser, Georg Wilhelm Rudolf, f. 84, Oslo (Sinnesyk) - Killingberg, Ludv. Georg, f. 96, f. t. Stoakhholm - Kjelling, Eldar, Cato, f. 04, Narvik, (Alkoholiker. bölle.) - Krohn, Harald Henrik Michael, f. 93, Ulefoss - Krüger-Monsen, Alf, f. 01, Sarpsborg - Lande, Edvard Kristiansen, f. 70, Sarpsborg, - Lind, Johan Theodor, f. 81, Mo i Rana - Lönningdal, Nils Haldorsen, f. 85, Risör. - Mayer, Gottlieb, f. 00, Oslo (Arier?) - Magelesen, Christian, f. 00, Skotterud (Kverulant) - Melsom, Leif Nordberg, f. 92, Sinson pr. Oslo - Meyer, Carl Fredrik August, f. 91, Tromsö - Meyer-Lie, Anders Kornelius, f. 94, Oslo (Beryktet fra forbudstiden. Pengogrisk abortör, Arier?) - Mortonsen-Egnard, Magns, f. 95, Hönfoss (Amoralsk alkoholiker. Regelört fra Universitetet. Fratatt bilcert. for ligstid.)

Nicolaysen, Werner Christie, f. 68, Trondheim - Nieuwejaar, Leif, f. 96, Harstad, - Nilsen, Trygve, f. 02, Sæbbukt - Nilsson, Sigrid Ingeberg, f. 04, Drammen Næs, Halvor, f. 82, Stavanger - Omdahl, Otto Bernhard, f. 03, f. t. Prakkvasselv (Alkoholiker og psykopat) - Pallesen-Mustikay, Birger Magnus, f. 93, Drangedal - Pedersen, Staale, Andreas, f. 07, Akrehamn - Prytz, Robert Harry, f. 06, Oslo

(forts.n.side)

(forts. fra forr. side - LAGERNE)

Quisling, Jørgen Bang, f. 88, Oslo (Kaller sig jøssing, men omgås sin bror. "Filosof") - Qvam, Louise, Gram, f. 66, Gjøvran pr. Steinkjær, - Rian, Egil, f. 04, Trondheim, - Rishøgd, Ragnvald, f. 95, Skottfoss - Russwurm, Karl Helmut Johannes, f. 93, Vinstra - Ruud, Jørgen Skjeggerud, f. 94, Sylling (Et pengegrisk uniformsgalt null) - Røe, Guthorm Sandbrog, f. 01, Aalesund (Intrigant og sjofel kollega) - Røise, Sverre Halvard Marius, f. 98, Sande, Sunnfjord - Schaaning, Reidar Folkman, f. 02, Oslo mil. Sykehus (Må ikke forveksles med bra kollega av samme navn!) - Schanke, Albert Andreas Jonathan jr. f. 06, Hønefoss - Schive, Harry, f. 08, Nesbyen - Skjønby, Gunnar Eystein, f. 08, Lena (Narkotiker) - Skjønby, Hans Mariussen, f. 73, Lena - Skau, Tore, f. 06, Tønsberg, - Skottene, Bård Yngvar, f. 06, Skjøberg - Skuseth, Ivar Erling f. 08, Fredriksstad, Smith, Leif Berg, f. 94, Grimstad - Smith, Tora Bergljot, f. Frøyland 94, Grimstad - Sondresen, Hans Christian, f. 07, Tønsberg - Spro, Erling Jørstad, f. 03, Hattfjell-dal (Kverulant) - Spockeli, Ragnvald Vinje, f. 99, Rjukan, (Angiver) - Steffensen, Johannes Kristian Andreas, f. 11, Ørnes, Meløy (Angiver) - Stang, Sverre Wolf, Løten - Strand, Peder Trygve, f. 00, Oslo - Strømme, Einar, f. 93, Bodø, - Stumpf, Hans Risseth, f. 88, Kristianssand S - Sylou-Kreutz, Björn, f. 10, Odda (Sønn av sin far. Distriktslæge som Oërs kandidat) - Sørensen, Mikal, f. 80, Sandnessjøen. - Sørensen, Solveig Elsa Sofie, f. Løvdal 02, Sandnessjøen - Taraldrud, Gulbrand, f. 89, Oslo - Thrane, Ida Nissen, f. 12, Odnes - Thrane, Johannes Washington, f. 97, Drammen - Urdahl, Aasen, Hans, Skien - Wagner, Konrad Adolf, f. 00 Oslo, (Kverulant - psykopat) - Wiig, Fritz Juul, f. 14, Oslo (MO-ral Insanity. Pengegrisk) - Öhrn, Carl Oscar, f. 00, Tønsberg - Öigarden, Hans, f. 09, Nittedal - Östrem, Thorleif Dahm, f. 92, Oslo (Kverulant. Advarte i sin tid mot emigrantlæger av frykt for nazi-spionasje!) - Öye, Andreas, f. 96, Naustdal. STUDER LISTEN OG ADVAR VENNER OG SLEKTNINGER MOT Å BENYTTTE OVENNEVNTTE LÆGER.

VIL TVANGSARBEIDERNE BRINGE TYSKERNE NOGEN VELSIGNELSE?

I den senere tid har vi sett at tvangsutskrivningen av norske arbeidere til tyske anlegg har skutt fært. Det er allerede sendt endel avsted og de fleste firmaer har fått ordre om å inngi oppgaver over en viss prosent av sitt personale som de mener best kan unnværes. Selvfølgelig er det ikke mange av våre bedrifts- eller forretningsledere som vil være overfallsmennene behjelpelig med å plukke ut folk, og de fleste steder overlater man da også dette til de "offentlige myndigheter", idet oppgavene blir inngitt over samtlige som er ansatt i firmaet. Andre steder er man gått til loddtrekning blandt personalet. Felles for begge disse fremgangsmåter er at sjefene står fast og ikke på noe sett eller vis vil la sig benyttet til å utlevere sitt personale.

Vi for vår del tror forresten ikke de tyske slavedriverne vil få stor glede av den norske arbeidskraft. Fra andre okkuperte land har vi hørt endel om den sabotasje som drives der, og nordmennene har ikke vist sig å være av dem som lettest lar sig kue av tvang og terror.

INTET ER DEM FJERNERE ENN Å SLIKKE DEN HÅND SOM HOLDER SVEIPEN.

I UKENS LÖP

LIBYA har vært ukens store set-back. Det var virkelig grunn til optimisme over kampenes forløp, selv om det var kjent at Rommel hadde fått store forsterkninger. Forsyningene kom over fra Italia og veien er kort, bare 2-3 dager. Aksen maktet å få fram meget selv om de britiske fly og flåten krevet sin tribut, mens de allierte har hatt store vansker med å få forsterkninger i like stor målestokk som aksen. Den tryggeste veien går om Afrika og vis Det Røde Hav og krever nesten 3 måneders reise.

Da Rommel 26 mai satte igang sin offensiv, angrep han det sydlige endepunkt av de alliertes forsvarslinjer Bir Hakim med en styrke, mens en annen avdeling svinget syd og angrep i retning av Tobruk. Det utviklet sig mange hårde slag og aksen blev påført store tap. Det fremgår av militære ekspertermeninger at et alliert motangrep i det rette øieblikk kunde ha ødelagt alle aksens planer. Angrepet kom ikke, antagelig fordi de allierte tropper var utmatet av den rasende kamp og heten, og det lyktes Rommel å lage en åpning i minefeltene. Her fikk han inn forsterkninger, og han tok Bir Hakim som blev tapert forsvart.

De allierte styrker lenger nord stod i fare for å bli omringet, men det lyktes til slutt å trekke dem ut av grepet - men nu gjorde fienden samtidig nye framstøt for å avskjære Tobruk. De avgjørende kamper kom lørdag 13/6 da de allierte gikk i en felle og mistet mange av sine tanks. Nu var veien til Tobruk fri. Byen hadde tidligere holdt 7-8 måneders beleiring, men denne gang blev den utsatt for en konsentrert angrep og falt etter 24 timer. En har spurt hvad årsaken kan være, men ennå foreligger ikke fulle opplysninger.

Under kampene har de to parter vært noenslunde jevnsterke i menn og materiell, men tyskerne har vært overlegen i ildstyrke. De store amerikanske tanks satte Rommel grå hår i hodet i første omgang, men det var ikke nok av dem. Hovedparten av de britiske tanks var lettere pansret og hadde mindre ildstyrke enn de tyske. Farten og manøvrerdyktigheten er også avgjørende i ørkenkrig. Ennå er ikke bevist at Rommel har utmanøvrert de allierte generaler, men kommunikasjonene synes å ha klærlagt at mange av hans manøvrer har kommet overraskende på dem.

Mange ting talte for å oppgi Tobruk selv om den nok kunne legge tyskerne vanskeligheter i veien, men forsyningene vilde ikke bli lette å få frem, for aksene hadde fått utbygget og forsterket flyvåpnet både i syditalia og på Kreta, mens de allierte jegerne fra sine baser i Egypten ikke kunde dekke Tobruks forsvar.

Tobruks fall er ikke av avgjørende betydning og de allierte langdistansefly vil sørge for at tyskerne ikke får stor glede av havnen. Tapet av menn og materiell var alvorligere.

Det var i grunn ikke ventet at Rommel skulde fortsette angrepet i den voldsomme heten som nu trykker ørkenen, men det gjorde han. De allierte valgte meget velovervejet å trekke sig ut fra Capuzzo, Sollum, Halfaya og Sidi el Barani. 8de arme måtte reorganiseres og en måtte ikke risikere en omringning som vilde kunne koste Egypt. Nå står den 8de arme fast ved Mersa Matruh og områdene for de kommende kamper vil bli de samme som da Italia gikk inn i krigen.

Libya gir ingen grunn til panikk eller uro. De store landevinninger av ørkenørreng teller ikke, men tapet av soldater og våpen veier tyngst. Og hittil er tyskerne og italienerne de som har tept overlegent mest ved sine to store tilbaketrekninger, og vi frykter ikke for at den tredje store tilbaketrekning vil slå alle rekorder i så måte.

Aksene har satt meget inn på Libya. I måneder har de trukket store flystyrker vekk fra andre fronter, bl.a. den russiske for å gjennomføre en offensiv mot Suez. Målet vinker, men ennå står meste arbeidet igjen, og de allierte gir ikke Egypt godvillig fra sig.

I RUSSLAND har, efter hvad en forstår, angrepene ved Kertsch og mot Sebastopol vært lokale operasjoner i påvente av utfallet i Libya. Sebastopol måtte ryddes avveien for at tyskerne skulde få ryggen fri når de startet mot Kaukasus, og i Charkowområdet har ikke alle krefter vært satt inn.

Nu ser det ut for at tyskerne begynner å få farten opp, og "vår offensiven" skimtes. von Bock har ikke kunnet gjøre noe av betydning i området rett øst for Charkow. Tvertimot har russerne meldt om mindre fremgang og at de daglig har stoppet tyske angrep. Det er lenger syd de nye store angrep tar plass og ruten går over Rostow mot Kaukasus. Målet er å avskjære den russiske arme øst, samtidig som tyskerne helt i nord legger stor iver i sine bestrebelsers for å stoppe tilførselen over Marmansk.

Byen KUPJANSJK 100 km. ø.s.ø. for Charkow er evakuert av russerne, og v. Bock har fått byen. Kampene i dette avsnitt er på høidepunktet, og han mener å føre sin 400.000 mann sterke arme så langt op langs Volga som mulig. Hvor langt den kommer vil tiden vise, for Timosjenkos armeer står vel idag neppe tilbake for de tyske i størrelser og kampånd.

Sebastopol har nu holdt de veldige tyske masseangrep med tanks, stupbomber og svære kanoner stangen i 3 uker. Manstein har fått stadige forsterkninger til sin 150.000 mann store hær, men har ikke lyktes bryte igjennom forsvaret selv om det har lyktes ham å vinne lokale seire på bekostning av tusener tyske og rumenske soldaters liv. I de første 14 dager av kampene ved Se-

bastopol regner en med tap av 60.000 mann og at 5 tyske og 2 rumenske divisjoner er fullstendig opprevet.

Den røde Svartehavsflåte har spilt en viktig rolle i kampene. Den har beskyttet fiendens kyststillinger og bragt forsyninger inn til byen.

I Östersjøen har den røde flåte brutt minesperringene og ubåtene arbeider svært godt i Finskebukta. Torsdag meldtes at hittil var hele 22 skip senket og 35 andre skadet, mens flåtens fly har senket 10 skip. Samtidig arbeider de britiske fly i den sydlige del av Östersjøen og store områder er minelagt.

På de øvrige deler av russefronten meldes om operasjoner av mindre omfang, mens gerilja bak de tyske linjer øker sin virksomhet.

På årsdagen for det tyske overfall på Russland gav journalisten Max Werner en oversikt hvori han oppgir at tyskerne har tapt 4 millioner av sine beste tropper. Russerne har mistet forholdsvis færre, og er nu også begynt å tape færre i antall. Tyskerne har mistet 50.000 fly, 20.000 kanoner og 20.000 tanks, og deres produksjon makter ikke mere enn knapt å erstatte tapet, mens den russiske tankproduksjon er øket siden ifjor. - Den slutning en kan dra av krigens gang, er at Blitz-krigen har utspilt sin rolle. Hvordan skal Hitler vinne krigen da? spør Max Werner. Teoretisk kan han det ved en gigantisk innsats av menn og materiell, men i praksis vil det vise sig å være vanskeligere. Faktum er at han idag begynner å lide under mangel av begge disse ting, og tiden for offensive operasjoner går. Ennu kan en regne at han kan rekke to offensiver før oktober måned, men russerne forbereder også SIN offensiv, og de har reserver og vil få støtte av sine allierte som er rede til å forene sine styrker med deres.

Vestfronten har vært i forventningens og de stadige britiske flyangreps tegn. Emden har hatt 3 angrep fra store styrker bombefly, fiendtlige farvann er minelagt og natt som dag har flyplasser og baser under tysk kontroll vært belagt med bomber og beskyttet med kanonild.

En kan vente sig resultater av Churchill og Roosevelts konferanser i Washington, hvor alle spørsmål vedrørende strategien og den 2des front har vært inngående drøftet.

I Det fjerne Østen har japanerne etter sine store nederlag ved Korall og Midway øyene rettet sine angrep mot Kina for å få kontrollen over de flyplasser hvorfra angrep mot Japan kan rettes. Det er særlig i Östprovinsene Fu-Kien og Che-Kiang aktiviteten er stor. Voldsomme slag utkjempes og de kinesiske kommuniker melder om store tap for fienden.

AKTIV OPTIMISME, TAKK!

De siste dagers krigshendelser har vist at det går endel i og for sig gode nordmenn her hjemme som ikke er sig sitt ansvar bevisst. De leser sine q-aviser, hører rykter og henfaller i dypeste pessimisme så snart noe går oss imot. Dette får nu være som det vil, men galt, ja forbryterisk blir det når de gir sig til å utgyde sin pessimisme over oss andre.

Det vi trenger idag er utholdenhet og pågangsmot. Dette næres ved en sund optimisme som er helt nødvendig, men ikke den som "avfjör" krigem om fjorten dager! Når vi da vet dette, er det vår plikt å søke å spre sund optimisme. Selvfølgelig har de fleste av oss sine "svarte" øieblikk, men de må vi holde for oss selv. Dette er en av de oppgaver fedrelandet fordrer av oss idag, og - ærlig talt - oppgaven skulde ikke være svær!

Sammendrag av nyhetene fredag aften kl. 19.30.

Over 1000 britiske bombefly angrep inatt BREMEN, Tysklands neststørste havneby og en av dets viktigste byer for krigsindustrien. Andre styrker angrep flyplasser i Tyskland og Nederland. 54 fly savnes fra nattens operasjoner.

I RUSSLAND er en kraftig tysk offensiv under utvikling på Charkowfronten. Sebastopol holder, og nye store tap er påført angriperen, bl.a. har den 170. infanteridiv. fra Bremen fått en slem medfort.

I Nordafrika er fremskutte avdelinger av aksestyrkene kommet 45 km fra Mersa Matruk.

Den polske regjering har opplyst offisielt at over 700.000 jøder er myrdet av tyskerne i Polen.